
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 201410 CADERNO 1

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225920000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758701

Portaria: 113/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
THIAGO JOSE DE MENEZES DIAS           DPC                      5894809     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225920000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758710

Portaria: 114/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM       DPC                      5914092     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225920000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758718

Portaria: 115/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM       DPC                      5914092     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225920000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758901

Portaria: 1596/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5725690/ENDERSON JOSE MOTTA THOME (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 17/10/2014 a 20/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA
PORTARIAS DIVERSAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759039
PORTARIA Nº 00928/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 

14/10/2014
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0515/11-GAB/
CORREGEPOL de 17/10/11, instaurada para apurar a conduta 
do servidor E.B.F., mat. nº 5203848, que, em tese,teria exigido 
dinheiro para liberar o caminhão de propriedade do Sr. JOÃO 
BATISTA ADILINO DOS SANTOS, apreendido nos autos do IPL 
nº 138/2011.000068-8/UP/Medicilândia, bem como o fato do 
procedimento apresentar falhas, conforme Despacho/DC/CGPC 
de 21/09/11 e Despacho/Coint/CGPC de 07/10/11 e anexos;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 
disciplinar por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0515/11-GAB/CORREGEPOL de 17/10/11, com fundamento no 
Art. 90, inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações 
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 00929/2014-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
17/10/2014

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0421/13-GAB/
CORREGEPOL de 06/08/13, instaurada para apurar a conduta do 
servidor R.G.C.N., mat. nº 5411815, face o teor do Of. nº 247/13-
SRCM, no qual consta que o servidor, teria, em tese, agido de 
forma arbitrária, a quando do fato envolvendo a apreensão de 
adolescente infrator, ocorrido em 07/07/13 na SRCM, bem como 
por emitir opinião depreciativa a superior hierárquico e demais 
fatos conexos, conforme anexos;

CONSIDERANDO: haver confi gurado transgressão disciplinar por 
parte do servidor;
RESOLVE: aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (segunda 
parte) da Lei Complementar nº 022/94, a pena disciplinar de 
05 (cinco) dias de SUSPENSÃO, ao servidor R.G.C.N., mat. nº 
5411815, por transgressão disciplinar prevista no artigo 74, 
incisos VII, XIX, XXIV e XLIII, da Lei Complementar nº 022/94 e 
suas alterações posteriores, observando o que dispõe o artigo 79 
§ 1º do mesmo diploma legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758840

Portaria: 1590/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5859107/CLAUDINEY BITTENCOURT LOBATO (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 08/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758853

Portaria: 1591/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5914078/ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA (DPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 17/10/2014 a 20/10/2014
57193342/EDSON LIMA ALVES (IPC) / 3.0 diárias (Completa) / 
de 17/10/2014 a 20/10/2014
57233588/GERMANO ARNOUD DE FIGUEIREDO NETO (IPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 17/10/2014 a 20/10/2014
5332036/JOÃO COELHO GOMES (IPC) / 3.0 diárias (Completa) / 
de 17/10/2014 a 20/10/2014
57192927/MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 17/10/2014 a 20/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758856

Portaria: 1592/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8400702/PAULO MARCIO DA SILVA ARAGÃO (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 02/10/2014 a 03/10/2014
5913868/PRISCILLA GISELE DA SILVA (EPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 02/10/2014 a 03/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758872

Portaria: 1593/2014
Objetivo: REALIZAR AÇÃO CIDADANIA - EMISSÃO DE RG.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ AÇÚ/PA - Brasil
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57220849/CHARLLES CESAR DE ANDRADE (DAS) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014
5906794/DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS (AG ADM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014
5127491/JOSE LUIZ VIEIRA COSTA JUNIOR (PAP) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014
5692571/LUIS FERNANDO SANTA ROSA REIS (PAP) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014
5509440/WILSON BARBOSA RANDEL (PAP) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758883

Portaria: 1594/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189362/JOSE NAZARENO DA SILVA SENA (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/10/2014 a 29/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758897

Portaria: 1595/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5399866/AGNALDO CARDOSO DE AQUINO (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
54189056/ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5853303/ANTONIO JOSE FARIAS NONATO (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
57193680/CARLOS MAIA FILHO (IPC) / 1.0 diárias (Completa) / 
de 08/10/2014 a 09/10/2014
54196767/CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA COSTA 
(DPC) / 1.0 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5876940/EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5865905/EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
57192679/FERNANDO BEZERRA LIMA (DPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5856892/JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5856914/JOÃO CARLOS FARIAS MENDES (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
57233511/JOSE CRISTIAN FARIAS DE LIMA (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5453186/NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA (MPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
57233549/ODILSON MARCIO OLIVEIRA NOGUEIRA (EPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
57233586/PATRICIO PONTES NETO (DPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5914195/PRISCILA MORGADO SANCHES (DPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5692920/ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5411807/ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO (IPC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5397570/RONIVALDO PONTES DE SOUZA (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
5877970/SANDRO DIAS DA COSTA (IPC) / 1.0 diárias (Completa) 
/ de 08/10/2014 a 09/10/2014
5444403/TANIA PIMENTEL BENZAQUEM DE OLIVEIRA (IPC) / 
1.0 diárias (Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
57233637/TEMMER DA CUNHA KHAYAT (DPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014
54189708/THIAGO GALVAO SOBRINHO (IPC) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 08/10/2014 a 09/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758724

Portaria: 117/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
BRUNA PAOLUCCI                        DPC                      57192681    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225920000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758730

Portaria: 118/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
BRUNA PAOLUCCI                        DPC                      57192681    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134225920000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA


